24. [*De sacerdotio universali, necnon de sensu fidei et de charismatibus christifidelium*]. In Christo novus Populus Dei
 5 ad templum spirituale et sacerdotium sanctum per regenerationem baptismi et Spiritus Sancti unctionem evehitur, ut spirituales offerat hostias per omnem actum hominis christiani, a Spiritu Sancto consecratum, et tamquam genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis, virtutes annuntiet Eius
 10 qui de tenebris eum vocavit in admirabile lumen suum (cf. 1 Pt. 2, 4-10). Ideo universi discipuli Christi, quos ipse Dominus regnum et sacerdotes Deo et Patri suo fecit (cf. Apoc. 1, 6 et 5, 9-10), sive ad hierarchicum ordinem pertinent sive non, seipsos ut hostiam viventem ac Deo placentem exhibeant (cf. Rom. 12, 1),
 15 testimonium praebeant ubique terrarum de Christo eiusque virtutibus, atque poscentibus rationem reddant de ea, quae in eis est, spe salutis aeternae (cf. 1 Pt. 3, 15). Cum autem sacerdotium ministeriale seu hierarchicum essentialiter et non gradu tantum a sacerdotio universali christifidelium differat,⁵ hoc et illud tamen
 20 suo peculiari modo a Summo Sacerdotio Christi profluunt, et ad invicem ordinantur.⁶

Indoles sacra et organice exstructa communitatis sacerdotalis in sacramentis innititur et per ea ad actum deducitur.⁷ Fideles per *baptismum* in filios Dei regenerati, ad cultum religionis christianae caractere deputantur et fidem quam a Deo per Ecclesiam acceperunt profiteri tenentur. Sacramento *confirmationis* perficiuntur et roborantur ut fidem verbo et opere simul diffundant

et defendant. Sacrificium *eucharisticum* participantes, vota sua [7]
 cum votis ministri litantis iungentes, divinam Victimam, verbis
 consecrationis a sacerdote in altari positam, per manus eius Deo 30
 offerunt atque seipsos cum Ea, et hac maxime oblatione ac sacra
 communione partes activas in liturgia agunt. *Coniuges christiani*
 ex virtute sacramenti, quo repraesentatur mysterium unitatis et
 amoris inter Christum et Ecclesiam (cf. Eph. 5, 32), se invicem
 in vita coniugali et proli educatione sanctificant, atque adeo in 35
 suo vitae statu et ordine habent proprium suum in Ecclesia do-
 num (cf. 1 Cor. 7, 7). Ex casto enim connubio procedit familia,
 ubi nascuntur novi societatis humanae cives, qui sub gratia Spi-
 ritus Sancti, ad perpetuandum saeculorum decursu Corpus Christi,
 in filios Dei constituuntur. In hac velut Ecclesia domestica, pa- 40
 rentes saepe sunt primi fidei praecones, quasi munus episco-
 pale, ut ait Augustinus, exercent, et sacras etiam vocationes Deo
 dante fovent.⁸ [8]